
SMLOUVA O DILO

t.

Smluvnístrany
1' Statutární město Ostrava, městský obvod Třebovice

se sídlem:
zastoupené:
IC:

DlČ:

číslo Účtu:

bankovní spojení:
Telefon:
dále jen objednatel

2' lng. Václav Michalík s.r.o.
se sídlem:
zastoupené:
lČ:

DlČ:

číslo účtu:

bankovní spojení:
TeleÍon'
dále jen zhotovitel

ul' 5. května 2027,722 00 ostrava - Třebovice
Františkem Šichnárkem, starostou
008 45 45'1

cz 008 45 451
16510793'19 / 0800
Česká spořitelna a's., pobočka Ostrava Poruba
+420 599 422102

Na Surdíku 712124,724 00 ostrava - Stará Bělá
lng. Václavem Michalíkem, jednatelem

277 62238
c2277 62238
35-6673150267 t0100
Komerční banka a.s., expozitura ostrava
+420 596 769 550

2.

Smluvní strany se vsouladu sustanovením $ 262 odst' 1zákona č' 5't3/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění
pozdějších předpisŮ dohodly, Že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností vyplývajících ze smlouvy se
bude řídit příslušnými ustanoveními citovaného zákoníku a tento závazkový vztah se bude řídit ustanovenim ust. $
536 a násl. tohoto zákoníku a předpisy vztahujícími se k provádění staveb.
Smluvní strany prohlašují, Že údaje uvedené ve smlouvě a taktéŽ oprávnění k podnikání jsou v souladu s právní

skutečností v době uzavření smlouvy' Smluvní strany se zavazqi, Že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení

druhé smluvní straně' Strany dále prohlašují, Že osoby podepisující smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.
Zhotovitelje odborně způsobilý k zajiŠtění předmětu plnění podle smlouvy.
Zhotovitel prohlašuje, Že po celou dobu platnosti smlouvy bude mít sjednánu pojistnou smlouvu pro případ způso-
bení škody, a to ve výŠi minimálně 'l mil' Kč a tuto pojistnou smlouvu je povinen předloŽit na vyŽádání objednateli'

Název stavby: oprava místní komunikace ul. Třešňová v Ostravě - Třebovicích, úsek na Valech - Kozinova
Předmětem plnění předmětu smlouvy je zhotovení ,,oprava místní komunikace ul. Třešňová v Ostravě - Třebovi-
cích, Úsek na Valech - Kozinova" podle poloŽkového rozpočtu zhotoveného obchodní firmou V|APRoJEKT s.r.o.

se sídlem Hradec Králové, JiŽní870, PSČ 500 B,lČ27476 049.
Dodávkou stavby se rozumí úplné a standardní provedeni vŠech stavebních a montáŽních prací, konstrukcí, dodá-
vek materiálů, technických a technologických zařizení, včetně všech činností spojených s plněním předmětu

smlouvy a nezbytných pro uvedení předmětu smlouvy do uŽívání'
Zadauatel se zavazuje předmět smlouvy převzít vesmluvně sjednané době předánía zaplatit za provedení před-

mětu smlouvy zhotoviteli cenu sjednanou touto smlouvou o dílo za podmínek dále touto smlouvou stanovených.
Zhotovitel provede dílo vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své nebezpečí.
Smluvnístrany prohlašuji, Že předmět smlouvy není plněním nemoŽným a Že smlouvu uzavlra1i po pečlivém zvá-
Žení všech moŽných důsledků.

3.

4

1.

2.

3.

4

5.

6.

Článek ll.

Článek lll.



Článek lV.

1.

2.

3.

Vlastn íkem zhotovovaného před mětu smlouvy je objednatel.
Vlastníkem zařízeni staveniště, včetně pouŽívaných strojů, mechanismů a dalších věci potřebných pro provedení

díla, je zhotovitel, ktery nese nebezpečí škody na těchto věcech.
Za škody vzniklé na prováděném díle nese zodpovědnost aŽ do převzetí díla objednatelem zhotovitel. Veškeré
náklady vzniklé v souvislosti s odstraňováním škod nese zhotovitel a tyto náklady nemají vliv na sjednanou cenu
díla.
Zhotovitel zajistí oplocení staveniště nebo jiné vhodné zabezpečení a náklady s tím spojené jsou zahrnuty v ceně
díla.

Práce na realizaci předmětu smlouvy budou započaty po podpisu smlouvy a předání staveniŠtě. Pokud nebude

staveniště předáno, nemůŽe se zhotovitel domáhat plnění ze smlouvy.
Termín zahájení stavby: 1012012, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

Termín ukončení stavby:1 112012, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak' VŽdy však platí, Že předmět díla
musí být zhotoven nejpozději do 60 kalendámích ode dne předání staveniště zhotoviteli.
V případě, Že o to objednatel poŽádá, přerušízhotovitel práce na díle. o tuto dobu se posunou termíny tím dotče-
né.

Bude-li toto přerušení trvat déle než tři měsíce, bude objednatel povinen uhradit zhotoviteli jiŽ realizované práce.

Před započetÍm dalŠích prací vyhotoví objednatel a zhotovitel zápis, ve kterém zhodnotí skutečný technický stav jiŽ

zhotovených konstrukcí a prací a určí rozsah nezbytných úprav.

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli bez vad a nedodělků'
o předání a převzetídíla bude sepsán protokol, v jehoŽ závěru objednatel prohlásí, zda dílo přijímá nebo nepňjí-
má, a pokud ne, zjakých důvodů.

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran v absolutní částce dle výkazu výměr a specifikace
praci a dodávek objednatele, které jsou součástí nabídky zhotovitele ze dne 19. 9 ' 2012'

2' Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a platná aŽ do doby ukončení platnosti smlouvy.
3. Cena za zhotovení předmětu dle této smlouvy činí.

6.

Cena celkem bez DPH
DPH
Cena celkem včetně DPH

1'586'585'-- Kč
317 '317 ,-- Kč

1.903.902'-- Kč

4. Zhotovitel prohlašuje, že sazbadaně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými daňovými předpisy'

5. Přílohou této smlouvy je oceněný poloŽkový rozpočet objednatele.
6. V nabídkové ceně jsou zahrnuty zejména náklady zhotovitele pro vybudování, provoz a demontáŽ zařízení stave-

niště, veškeré nutné a nezbytné práce a dodávky, místní, správní ijiné poplatky, náklady na výýčení inŽenýrských
sítí a náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla.

Zálohy nejsou sjednány.
Práce budou hrazeny na základě měsíčních dílčích faktur - daňových dokladů' Zhotovitel je oprávněn vystavit

daňový doklad (dále jen ,,faktura") na dílčí plnění, vŽdy ke konci příslušného kalendářního měsíce. Den vystavení
faktury se nepovaŽuje za den dílčího plnění. Součástí faktury bude soupis provedených prací a dodávek v daném
měsíci s uvedením data a podpisů oprávněných zástupců objednatele a zhotovitele vzájemně potvzující uskuteč-

Článek V.

Místem plněníje komunikace ul. Třešňová v ostravě Třebovicích, úsek Na Valech - Kozina.

Článek Vl'

Článek Vll.

Článek Vlll.



3.

4.

5

6.

7.

8.

9

něná dílčí zdanitelná plnění na díle.
objednatel uhradí zhotoviteli po dokončení vlastní realizace stavby faktury včetně DPH'
Lhůta splatnosti těchto daňových dokladů činí do 30 dnů od jejího prokazatelného doručení.
Doručení faktury se provede osobně na podatelnu objednatele nebo doporučeně prostřednictvím džitele poŠtovní

licence.
objednatel je oprávněn provádět kontrolu vyÚčtovaných prací dle stavebního a materiálového deníku, soupisu
provedených prací a přímo na staveniŠti.
Zhotovitel je povinen oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umoŽnit.

objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, Že zhotovitel bezdůvodně přeruší práce, práce provádí

V rozporu s projektovou dokumentací, ustanoveními této smlouvy, vyhlášenými podminkami zadávacího řízení ne-
bo pokyny objednatele.

V případě, Že objednatel neuhradí řádně a včas fakturu, bude zhotovitel oprávněn přerušit provádění díla, a to aŽ do
úplného zaplacení všech splatných pohledávek zhotovitele za objednatelem, vyplývajících z této smlouvy. Při tako-
vémto přerušení díla se automaticky prodlouŽí doba plnění uvedená v návrhu smlouvy uchazeče'

Podkladem pro Úhradu smluvní ceny dodaného díla bude daňový doklad dále jen ,,faktura", která musí mít náleŽitosti

daňového dokladu podle platného zákona o DPH.
V případě, Že zhotovitel vyúčtuje práce nebo dodávky, které neprovedl, vyúčtuje chybně cenu nebo faktura nebude
obsahovat některou náleŽitost, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotovi-
teli bez zaplacení k provedení opravy' Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vysta-
vením nové faktury.

Vráti-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běŽet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běŽí opět
ode dne doručení opravené faktury,

Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu smluvní strany, která provádí platbu - plní svoji
povinnost zaplatit.
PoŽadavky na méněpráce nebo vícepráce vyvolané objednatelem, uplatní objednatel vůči uchazeči písemnou for-

mou, a to záznamem ve stavebním deníku. Povinnost realizovat takovéto změny vzniká zhotoviteli dnem, kdy se
seznámí se zápisem ve stavebním deníku' S přihlédnutím k omezení či zvýšení rozsahu díla jsou smluvní strany
povinny provést odpovídající změnu smlouvy, a to formou dodatku ke smlouvě.

Zhotovitel je oprávněn poŽadovat přiměřeně sníŽenou nebo zvýšenou cenu pouze V případě, pokud se rozsah, druh
či provedení díla oproti zadávací dokumentaci stavby nebo výkazu výměr uvedeném ve smlouvě změní vlivem do-
datečných poŽadavkům objednatele (méněpráce, vícepráce).

Zhotovitelje oprávněn je realizovat teprve po jejich písemném odsouhlasení oprávněnými zástupci smluvních stran.
Práce vyplývajíci ze.skutečnosti uvedených v předchozích odstavcích budou pro účely fakturace oceňovány přimě-

řeně podle ceniku URS, a to pouze v případě, Že stavební práce a dodávky nebudou v oceněném rozpočtu zhoto-
vitele obsaŽeny. o výsledné částky, které vyplynou z tohoto ocenění, bude v souladu se zákonem formou dodatku
ke smlouvě sníŽena nebo zvýŠena cena sjednaná ve smlouvě.

Způsob prokazování změny ceny: zhotovitel předloŽí objednateli poŽadavek na úpravu ceny, a to formou nové kal-

kulace ceny doloŽené listinami prokazující oprávněnost poŽadavku na úpravu ceny. Ke změně ceny můŽe dojít
pouze na základě dohody objednatele a zhotovitele, která nemůŽe mít zpětnou účinnost.
Smluvní cenu lze dále změnit v případě, kdy dojde ke změnám právních předpisů majících vliv na změnu ceny
(např. změny daňových předpisů apod.).

Zhotovitel se zavazuje, že celkový souhm vlastností provedeného díla bude dávat schopnost uspokojit stanovené
potřeby, tj. vyuŽitelnost, bezpečnost, pohotovost, bezporuchovost, udžovatelnost, hospodárnost při dodžení zá-
sad ochrany Životního prostředí. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám, zadávací
dokumentaci stavby a podkladů k zadávacímu řízení a této smlouvě. K tomu se zhotovitel zavazu1e pouŽít výhrad-

ně materiály a konstrukce, vyhovující poŽadavkům kladeným na jakost a mající prohlášení o shodě dle příslušného
zákona o technických poŽadavcích na výrobky.
Zhotovitel bude při provádění díla postupovat v souladu se zadávací dokumentací stavby, s platnými právními
předpisy souvisejícími s vystavbou, podle schválených technologických postupů stanovených platnými i doporuče-
nými českými nebo evropskými technickými normami a bezpečnostními předpisy, v souladu se současným stan-
dardem u pouŽívaných technologií a postupů pro tento typ stavby tak, aby dodžel smluvenou kvalitu díla. Dodžení

10,

11.

12.

13.

14

18

19.

15.

16.

17.

2.

Článek lX.



4.

5.

6.

kvality všech prací a dodávek sjednaných v této smlouvě je závaznou povinností zhotovitele. Zjištěné vady a nedo-
dělky je povinen zhotovitel odstranit na své náklady.
Dílo musí vykazovat parametry stanovené zadáuaci dokumentací stavby a nesmí se odchýlit oo Čstrt a technických
poŽadavků na výstavbu, dle kter'ých 1e zadávaci dokumentace stavby zpracovaná' Parametry této projektové do-
kumentace jsou pro zhotovitele záuazné'
V případě, Že bude nutno pouŽít postupy a materiály, které nejsou uvedeny v zadávací dokumentaci stavby, lze
pouŽít pouze takových, které v době realizace díla budou v souladu s platnými i doporučenými českými nebo ev-
ropskými technickými normami. Jakékoliv změny oproti zadávací dokumentaci stavby musí být předem odsouhla-
seny objednatelem a stavebním dozorem.
Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při kontrolních prohlidkách a
při předání a převzetí díla nebo jeho části'
Dodávka bude realizována při splnění všeobecných dodacích podmínek ve smyslu ust. $ 536 a následujících ob-
chodního zákoníku'

Zhotovitel se zavazuje, Že dílo provede svým jménem a na vlastní zodpovědnost.
Dále zhotovitel zabezpečí přístup a přijezd k jednotlivým nemovitostem, a to včetně případného zásobování, pokud

to charakter stavby vyŽaduje.
Zhotovitel po provedení prací upraví pozemky dotčené stavbou a zápisem o předání a převzetí je předá jejich maji-

telům, pokud to charakter stavby vyŽaduje'
Zhotovitel je povinen na převzatém staveništi udrŽovat pořádek a čistotu, sám zajistit skládky na všechny druhy
od pad ů vyplývaj ících z realizace před mětu d í l a'
Zhotovitel zajistí oplocení staveniště nebo jiné vhodné zabezpečení a náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjed-
nané ceně díla.
Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich

vybavení ochrannými pracovními pomůckami.

Pokud to bude v rámci provádění díla nutné, pak zhotovitel zabezpečí povolení k uzavírkám, prokopávkám , zábo-
rům komunikací a kácení zeleně, osazení a údžbu provizorního dopravního značení apod. podle zadávací doku-
mentace stavby a uvedení do původního stavu vč. předání správci. Zhotovitel zajistí vytýčení veškeých podzem-

ních sítí, a to včetně předáni jednotlivým správcům písemně' Zhotovitel zajistí stavbu tak, aby nedoŠlo k ohroŽová-
ní, nadměrnému nebo zbytečnému obtěŽování okolí stavby, ke znečištění komunikací apod'
Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyŽadující zvláŠtní způsobilost nebo povolení podle příslušných předpisů

osobami, které tuto podmínku splňují.
Zhotovitel prokazatelně písemně vyzve objednatele nejméně 3 pracovní dny předem ke kontrole prací, jeŽ budou

dalším postupem při zhotovování díla zakryty. V případě, Že se na tuto výzvu objednatel bez váŽných důvodů ne-

dostaví, můŽe zhotovitel pokračovat v provádění díla. Pokud tato písemná výzva nebude objednateli prokazatelně

doručena a objednatel se pro tyto překáŽky nedostaví a zhotovitel přesto bude pokračovat v provádění díla, nebu-

dou mu tyto provedené práce uhrazeny.
Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překáŽky bránící řádnému provedení dila, je povinen to bez odkladu
oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.

Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost realizace vyŽadovaných prací.

Zhotovitel nebo jeho zástupce je povinen se zúčastnit kontrolních dnů svolaných objednatelem zápisem ve staveb-
ním deníku alespoň 5 dnů předem.

Věci, které jsou potřebné k provedení díla je povinen zajistit zhotovitel.
Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré subdodavatelské práce a nese za ně odpovědnost jako by je

provádělsám.
Na soukromých komunikacích dotčených stavbou je zhotovitel povinen řídit se pokyny jejich vlastníků, pokud se
smluvní strany nedohodnou jinak.

Zhotovitel je povinen řídit se v průběhu prováděni díla pravomocným územnim rozhodnutím a podmínkami pravo-

mocného stavebního povolení'
Vícepráce provedené zhotovitelem bez písemného souhlasu objednatele nebudou zhotoviteli uhrazeny a zhotovitele

se zavazuje na uýzvu objednatele takové části díla odstranit vyjma případu, kdy objednatel provedení takových ví-
ceprácí dodatečně schválí.

7.

8.

9,

12.
13.

14.

15.

16.

10.

11.

Článek X.



Článek X].

2.

3.

4.

Zhotovitel povede stavební deník v přiměřeném rozsahu a dle podmínek $ 43 vyhlášky č.132/98 Sb. Toto ustano-

veníje dle dohody zadavatele a uchazeče součástí této smlouvy. Zhotovitel bude prostřednictvím pověřeného pra-

covníka zapisovat denně do stavebniho deníku všechny Údaje, které pokládá za důleŽité pro řádné provádění díla,

respektive' které vyplývají z této smlouvy.
Za objednatele je oprávněn do deníku nahlíŽet a zapisovat objednatel a pracovnik k tomu objednatelem pověřený.

Zhotovitel zápis v deníku neprodleně předloŽí objednateli nebo jeho zástupci k vyjádření. Pověřený pracovník ob-
jednatele je povinen vyjádřit se k zápisu zhotovitele ve stavebním deníku ve lhůtě tří pracovních dnů od jeho před-

loŽení zástupci zhotovitele, jinak se má za to, Že s obsahem zápisu souhlasí (nemá k němu připomínky)' Smluvní
strany se zavazujÍ povaŽovat zápisy ve stavebním deníku za záuazný podklad pro smluvní Úpravy smlouvy a jako

důkazní prostředek pro případ sporu'
Stavební deník musí obsahovat zejména:
a) základní list s uvedením názvu a sídla objednatele, zhotovitele a projektanta a případné změny těchto Údajů,

b) základní údaje o stavbě v souladu s realizační projektovou dokumentací stavby,

c) seznam dokladů a úředních opatření, týkajícich se stavby'
d) přehled smluv a dodatků, případně změn'
Denní záznamy o prováděných pracích se do deníku zapisují čitelně, vŽdy v den, kdy byly tyto práce provedeny

nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Zápisy v deníku nesmí být přepisovány, škrtány a
z deníku nesmí být vytrhovány první stránky s originálním textem. KaŽdý zápis musí být podepsán stavbyvedoucím
zhotovitele nebo jeho oprávněným zástupcem.
Do stavebního deníku budou zapsány všechny skutečnosti souvisejíci s plněním smlouvy. Jedná se zejména o:

a) časový postup prací a jejich kvalitu,

b) druh pouŽitých materiálů a technologií,
c) zdůvodnění odchylek v postupech prací a v pouŽitých materiálech oproti realizační dokumentaci stavby a další
údaje, které souvisí s hospodárností a bezpečností práce,

d) stanovení termínů k odstranění zjištěných záuad, vad a nedodělků v průběhu výstavby,

e) výzvy k účasti na zkouškách dle $ 555 obchodního zákoníku.
Stavební deník vede a dokladuje zhotovitel ode dne převzetí stavby aŽ do konce záruční doby sjednané v této

smlouvě a odstranění poslední vady, reklamované objednatelem v záruční době. Provádění pravidelných denních
záznamŮ končídnem předání a převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků.

Zhotovitel bude odevzdávat objednateli nebo jeho oprávněnému zástupci po dobu provádění díla prvý prupis den-

ních záznamů ze stavebního deníku při prováděné kontro|ní činnosti'
Zhotovitel bude do deníku zapisovat i více-práce nebo méně práce. Tyto zápisy budou slouŽit jako podklad pro

vypracování případného dodatku ke smlouvě. Odsouhlasení návrhu i vlastního provedení více-prací nebo méně-
prací v tomto deníku musí být potvzeno zhotovitelem a objednatelem'

Dílo bude předáno zápisem o předání a převzetí díla, kteý se stane nedílnou součástí této smlouvy. Zhotovitel se
zavazuje vyrozumět objednatele o ukončení díla, a to zápisem ve stavebním deniku ve lhůtě 5 dnů před zahájením
přejímacího řízení.
o předání díla nebo jeho části bude sepsán zápis, kter'ý sepíše zhotovitel a bude obsahovat zejména.

a) označenídíla,
b) označení objednatele a zhotovitele díla,
c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo, včetně čísel a dat uzavřenijejích dodatků,

d) datum vydání a čísla stavebních povolení,

e) zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle,

f) prohlášení objednatele, Že dílo přejímá,

g) datum a místo sepsáni zápisu,
h) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele,

i) seznam převzaté dokumentace,
j) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla nebo jeho části,
k) termín vyklizení staveniště,
l) datum ukončení záruky na dílo,

b.

7.

8.

2.

clánek Xll.



Clánek Xlll'

4.

m) případné drobné vady a nedodělky, které nebrání řádnému provozu a uŽiuání díla, včetně termínů jejich od-

stranění.
Zhotovitel zároveň předá objednateli doklady o řádném provedení díla dle technických norem a předpisů, provede-

ných zkouškách, atestech a dokumentaci podle této smlouvy, včetně prohlášení o shodě.

Zhotovitel a objednateljsou dále oprávněni uvést v zápise cokoliv, co budou povaŽovat za nutné.

Dílo má vady, jestliŽe jeho provedení neodpovídá poŽadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným právním předpi-

sům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení dila, popř. pokud neumoŽňuje uŽívání, k němuŽ by-

lo určeno a zhotoveno'
Zhotovitel odpovídá zauady,jeŽ má dílo v průběhu výstavby, kolaudační vady a vady, které se projeví vzáruční
době. Za vady díla, které se projeví po záručni době, odpovídá jen tehdy, jestliŽe byly prokazatelně způsobeny po-

rušením jeho povinnosti.

Délka záruky pro stavební práce činí: 60 měsíců
Délka záruky pro ostatní dodávky: 24 měsíců, pokud výrobce nenabízi delší záručni lhůtu'

Před uplynutím sjednané záruční lhůty se zhotovitel zauazuje odstranit případné vady, které se vyskytnou v rámci

níŽe specifikovaných konstrukcí v níŽe uvedených lhůtách a za podmínek sjednaných pro záruční vady.

ZáruČnÍ doba začíná plynout po předání díla bez vad a nedodělků a po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnu-

ti.

Vyskytne-li se vada na provedeném díle při kolaudačním řízeni a v průběhu záruční doby, objednatel písemně

oznámí zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné

oznámení' má se za to, Že poŽaduje bezplatné odstraněni vady.

Zhotovitel je povinen nejpozději do 3 dnů po obdžení reklamace písemně oznámit objednateli, zda reklamaci

uznává,jakou lhůtu navňuje kodstraněnívad nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává' Pokud tak neučiní' má

se za to, Že reklamaci objednatele uznává'
Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady nejpozději vŠak do deseti dnů od obdr-

Žení reklamace, a to i v případě, Že reklamaci neuznává. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel

i ve sporných případech aŽ do rozhodnutí soudu.
V případě havárie započne zhotovitel s odstraněním vady do 24 hodin od oznámení objednatelem. V ostatním pří-

padě zajistí objednatel odstranění vady na náklady zhotovitele u jiné odborné firmy. Vada bude odstraněna nejpoz-

ději do 5 pracovních dnů od započetí prací. Pro termíny odstraňování vad dle tohoto ustanoveni budou dále re-

spektovány technologické lhůty a klimatické podmínky pro provádění prací.

Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně formou předávaciho protokolu'

Zhotovitel zabezpeči na své náklady dopravní značení, včetně organizace dopravy po dobu odstraňování vady.

V záruční době můŽe objednatel uplatnit svá práva z vad díla, za podmínek uvedených v $ 562 obchodního záko-
níku.
Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, pňčemŽ i reklamace odeslaná v poslední den

záruční lhůty se povaŽuje za včas uplatněnou.

Smluvní pokuta v případě prodlení s předáním díla, se sjednává ve výši 5000'-- Kč zakaždý i započatý den prodle-

ní s předáním díla.
Podmínka uvedené v bodě 1 platí i pro jiné pokuty.

Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5000,-- Kč za každý i započaý den prodlení

s vyklizením a vyčiŠtěním staveniště ve sjednané lhůtě.

Zhotovitelje povinen zaplatitobjednateli smluvní pokutu ve výši 5000'-- Kčzakaždý prokazatelně zjištěný případ

nedodžení pořádku na pracovišti. Pokuta bude vyúčtovánaaŽ poté, kdy zhotovitel zjištěné nedostatky zapsané ve

stavebním deníku objednatelem nebo jeho oprávněným zástupcem ve stanoveném dodatečném termínu neodstra-

ní'
V případě nedodžení termínu k odstraněni vady, která se projevila v záruční době, je objednatel oprávněn účtovat

zhotoviteli smluvni pokutu ve ýši 5000,-_ KčzakaŽdý i započatý den prodlení.

V případě nedodžení stanoveného termínu nástupu na odstranění vad v záruční době je objednatel oprávněn

Účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,-- Kč za vadu a den.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.
12

13.

14

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Článek XlV.



7.

L
9.

10.

V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvni pokutu, pokud

vznikl dřívějŠím poruŠením povinnosti'

Zánikzáuazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.

Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zaviněnía na tom, zdaau jaké výši

vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.
Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody'

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvnich stran a účinnosti dnem převzetí podepsané smlouvy
zhotovitelem.
Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, Že tím nebudou porušeny podminky zadáni
veřejné zakázky azákonač.13712006 Sb., o veřejných zakázkách, a to pouze formou písemných dodatků, které

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci
smluvních stran.
Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou' objednatel můŽe smlouvu vypovědět písemnou výpovědí
s tříměsíční výpovědní lhůtou, která začíná běŽet dnem doručení smluvní straně. objednatel a zhotovitel jsou

oprávněni odstoupit od této smlouvy, případně tuto vypovědět za podmínek stanovených v obchodním zákoníku.
V případě zánikuzávazku před řádným splněním díla, je zhotovitel povinen ihned předat objednateli nedokončené
dílo včetně věci, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit případně vzniklou škodu' objednatelje povinen

uhradit zhotoviteli cenu věci, které opatřil a které se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které

upraví vzájemná práva a povinnosti.

Zhotovitel ani objednatel nemohou bez vzájemného souhlasu postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy
třetíosobě. Vzájemné finančnízápočty lze provádět jen v rámci plněnitéto smlouvy po předchozídohodě'
Případná neplatnost některého z ustanovenítéto smlouvy nemáza následek neplatnost ostatních ustanovení. Pro
případ, Že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zauazujÍ bez
zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým'
osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvzují platnost svých jednatelských oprávnění.
Smluvní strany se dohodly, Že změnajiných osob (subdodavatelů) můŽe být provedena pouze po předchozím

souhlasu objednatele' Subdodavatelské schéma s uvedením všech subdodavatelů, kteří se budou podílet na reali-

zaci díla, tvoří přílohu této smlouvy.
Smluvní strany shodně prohlašují, Že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a Že byla uzavřena po vzájem-

ném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, váŽně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně
nevýhodných podmínek a Že se dohodly o celém jejím obsahu, coŽ stvzují svými podpisy.

Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních
stran, pňčemŽ zhotovitel obdrŽí jedno vyhotoveni a objednatel dvě vyhotovení.

Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy je právně irelevantní a mezi stranami platí jen to, co je dohodnuto

v této smlouvě.
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran'
DoloŽka platnosti právního Úkonu dle $ 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), vplatném znění:

k uzavřeni této smlouvy má objednatel souhlas Rady městského obvodu Třebovice, udělený usnesením č.477l39
ze dne 26.9'2012, kteým bylo rozhodnuto o přiděleníveřejné zakázky.

Příloha smlouvy o dílo - oceněný poloŽkový rozpočet

V ostravě Třebovicích dne: V ostravě dne:
:! !r, ' :.'.';1

2.

3.

4

7.

8.

5.

6.

9.

10.

11.

12.
13.

14.

$Ě*íu*$&i]i:', i'tlď*e!,i.: i]ls*ymlpm

i.dě 5|-q i.{ !J 1-, ;.., : l. ) l.i ] i',+'Lt i: il ! * gl

i.l ř l.. ij ;r_i,! 
"* 

i :; |', * 1 l] 1 |_-l 
l"l 1-', 4j i'l

Ing. Václav MICIIALÍK l.".o.
. Na Surdíku 7l2l24 o

724'00 ostrava-Stará Bělá
- tel., ťax: 596 7 69 55o

ÍC 27'162238 otČ czzllszzss

Článek )N.

'.y'b"pdnalď /
František Sichnárek, sÍarosta

/'zhotouitď
lng. Václav Michalík


